*Original: AG Simancas, Estado, leg. 2499, fo. 48. Part of the seal.*

Serenissimo principi, domino Philippo Dei gratia Castellae, Legionis, Aragonum, utriusque Siciliae, Hierusalem, Dalmatiae, Croatiae, Portugaliae, Navariae et Indiarum regi, archiduci Austriae, duci Burgundiae, Lotharingiae, Brabantiae etc. comiti Flandriae, Tirolis etc. amico et cognato nostro carissimo Sigismundus tertius Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque nec non Suecorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius rex, salutem et fraterni amoris atque omnis felicitatis continuum incrementum. Serenissime princeps amice et cognate noster carissime.

Ea cum Maiestate Vestra affinitatis et necessitudinis coniunctio nobis intercedit, ea Maiestatis Vestrae erga nos amicitiae et benevolentiae officia exstiterunt, nosque ipsi tali semper in Maiestatem Vestram animo ac voluntate fuimus, ut certa spe simus apud Maiestatem Vestram pro illustri principe domino Christophero comiti et domino Frisiae Orientalis<sup>1</sup> cognato nostro carissimo, non valde nobis laborandum est. Cupit is et omnibus precibus atque notis hanc a Maiestate Vestra gratiam et beneficium exposcit, ut Maiestas Vestra in ordinem equitum velleris aurei eundem benigne adsciscere, adiuncta aliqua pensione annua statui et conditioni suae convenienti velit. Qua in parte, si quid eiusdem erga Maiestatem Vestram merita Belgico bello multos annos praestita possunt, amanter nos quoque a Maiestate Vestra maioremque in modum postulamus, det hoc mutuae arctaeque secum nostrae necessitudini, ut illi honorem istum cum aliqua insigni facultatum accessione benigne conferat. Hanc vero Maiestatis Vestrae erga ipsum munificentiam ita accepturi sumus, ut nobis ipsis singulare beneficium exhibitum censeamus, talemque Maiestati Vestrae gratiam omnibus amoris et amicitiae officiis promereri conemur. Cui diuturnum prosperum et florentem regnorum statum ex animo optamus.

Datum Vilnae die III mensis Februarii anno Domini MDCXIII regnorum  
nostrorum Poloniae XXVI Suetiae vero XIX anno.

Eiusdem Maiestatis Vestrae

bonus cognatus

Sigismundus rex

<sup>1</sup> Christopher received the Order of the Golden Fleece in 1619.

**King Sigismund III to King Philip III**

Warsaw, [May–June] 1613

*Sigismund III, King of Poland, offers Philip III, King of Spain, his condolences on the death of his wife Margaret of Austria. He apologizes for the delay in sending his envoy to him, which was caused by the fact that envoy Samuel Grodziecki died on his way in Piacenza and now will be replaced by royal secretary Krzysztof Koryciński.*

*Copy: BPAN Kórnik, MS 1398, p. 558, the day and month of the letter missing.*

Serenissimo principi domino Philippo IV Dei gratia Castellae, Legionis, Aragonum utriusque Siciliae Hierusalem, Portugaliae, Dalmatiae, Hungariae, Hanonae etc. Indiorum regi, archiduci Austriae, duci Burgundiae, Lotaringiae etc. Brabantiae etc. comiti Flandriae, Tirolis etc. domino fratri et consanguineo nostro carissimo Sigismundus III eadem gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque etc. nec non Suecorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius rex salutem et fraternitatis amorem atque omnis felicitatis continuum incrementum. Serenissime princeps domine frater et consanguineus noster carissime.

Quod nostra cum dominis dominis Maiestatis Vestrae decessoribus vetusta necessitudo recensque coniunctissimae amicitiae nexus a nobis postulabant, ut splendida et illustri legatione a Maiestate Vestra praeventi ac cum aliis de rebus, tum de luctu quoque, quem Maiestas Vestra ex obitu serenissimae principis dominae Margarethae<sup>1</sup> coniugis suae gravem et acerbum ceperat, certiores facti vicissim studii officiique nostri erga Maiestatem Vestram propensionem declararemus et de rebus a nobis gestis, susceptoque in Moschos bello ad Maiestatem Vestram referremus, id elapso iam anno, ablegato ad Maiestatem Vestram illustri Samuele Grudnecki<sup>2</sup> secretario et aulico nostro, praestitisse nos putabamus. Sed perincommode satis accidit, quod is in ipso susceptae legationis itinere, Placentia<sup>3</sup> supremo gravescens morbo, e vita excesserit, nosque iterata in Moschoviam projectione in remotissimis septemtrionis regionibus agentes, sero de eius obitu nuntium acceperimus quam ob rem ne officio nostro deessemus, illustrem Christophorum Korycinski<sup>4</sup> secretarium et aulicum nostrum ad Maiestatem Vestram mittimus, qui nostro nomine prosperam ac diuturnam

salutem precatus, excusabit inprimis hanc ipsam dilatae legationis testificandique officii moram, deinde nostra studia deferit Maiestati Vestrae ac de statu nostro Regnique nostri nonnulla, quae ad salutem reipublicae christianae pertinent, cum Maiestate Vestra communicabit. Quem ut pro sua erga nos benevolentia benigne excipiat, verbaque nostro nomine facienti aures accommodet et in omnibus ei plenam fidem exhibeat, peramanter a Maiestate Vestra petimus quod reliquum est fraterni amoris officia prompto et alacri animo Maiestati Vestrae deferimus. Datae Varsaviae die [...] mensis [...] anno Domini MDCXIII regnorum nostrorum Poloniae XXVI Sueciae XX.